

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2022 г. № 1154 москва

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Российской Федерации от 1 августа 2019 г. № 994

Правительство Российской Федерации постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение к постановлению Правительства Российской Федерации от 1 августа 2019 г. № 994 "О перечне товаров, подвергающихся быстрой порче" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 32, ст. 4710; 2022, № 12, ст. 1862; № 18, ст. 3088).
- 2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 30 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июня 2022 г. № 1154

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение к постановлению Правительства Российской Федерации от 1 августа 2019 г. № 994

1. Перед позицией, классифицируемой кодом 0201 ТН ВЭД ЕАЭС, дополнить позициями следующего содержания:

"0106 41 000 1 Матки пчелиные

0106 41 000 2 Пчелопакеты

0106 41 000 9 Пчелы прочие".

2. После позиции, классифицируемой кодом 0811 ТН ВЭД ЕАЭС, дополнить позицией следующего содержания:

"0910 11 000 0 Имбирь недробленый и немолотый".

3. После позиции, классифицируемой кодом 2202 ТН ВЭД ЕАЭС, дополнить позицией следующего содержания:

"2934 Нуклеиновые кислоты и их соли, определенного или неопределенного химического состава; гетероциклические соединения прочие".

4. Позицию, классифицируемую кодами 3822 11 000 0, 3822 12 000 1 и 3822 19 000 1 ТН ВЭД ЕАЭС, изложить в следующей редакции:

"3822

Реагенты диагностические или лабораторные на подложке, готовые диагностические или лабораторные реагенты на подложке или без нее, не расфасованные или расфасованные в наборы, кроме товаров товарной позиции 3006; сертифицированные эталонные материалы".